[image: 绍兴市机关事务管理局信笺]

绍市机管办〔2019〕3号

关于行政中心外市级部门（单位）生活垃圾
分类工作第一次检查情况的通报

市级各有关部门（单位）：
根据《绍兴市市级部门（单位）生活垃圾分类工作2019年度考核评价办法》要求，5月份，我局对行政中心外43个部门生活垃圾分类工作组织开展了第一次检查，现将有关情况通报如下：
一、基本情况
本次检查由自然资源与规划局、人力社保局、公安局、滨海新城管委会、税务局、公积金中心、市场监管局、镜湖开发办等8个部门担任片组组长单位牵头开展，各市级部门积极配合，大部分单位对垃圾分类工作较为重视，工作体系健全，有明确的分管领导、责任处室和联络员，并按要求在办公室及公共区域设置分类垃圾桶。其中，市委党校、滨海新城管委会、市场监管局等单位各项工作落实到位，台账资料充足，垃圾分类工作开展情况良好。
二、存在问题
检查发现市级部门生活垃圾分类工作仍存在一些问题和不足，主要表现在：
（一）分类认识不到位。部分单位对垃圾分类工作不够重视，仅委托物业参与，单位内没有专人负责此项工作，导致部门内工作人员对分类工作不够了解。
（二）宣传力度不强。大部分单位普遍宣传氛围不强，少数单位未组织开展宣传培训且无明显宣传标识，垃圾分类投放准确率不高。
（三）分类台账不健全。部分单位在开展宣传、培训、督导工作后未及时整理相关资料，未按要求建立完善的生活垃圾分类工作台账。
三、下步要求
针对此次检查中发现的问题，请各市级部门高度重视，强化制度建设，完善分类设施，争取实现市级机关事业单位生活垃圾强制分类覆盖率100%、准确率全面提升的目标。
（一）完善设施配备。各部门（单位）要严格按照要求设置垃圾分类设施，特别是办公室内按照可回收物、其他垃圾配置垃圾分类设施，公共区域的垃圾桶必须有明确标识。
（二）加强宣传教育。各单位可充分利用周一夜学、处（室）例会等形式，加强垃圾分类知识培训，进一步提升垃圾分类知晓度及准确率。
（三）健全工作机制。各单位要建立健全台账制度，开展宣传、培训、督导后做好记录，留档备查。同时，要建立相关生活垃圾处置台账。

绍兴市机关事务管理局
2019年6月6日

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
A2l R 55 R L